糸谷教育長 ただいまの出席は４名であり、会議は成立いたします。

 ただいまから、令和４年第５回雨竜町教育委員会を開催いたします。

本委員会の説明員は別紙配布のとおりであります。

日程第１「前回会議録の承認」についてですが、出席委員の署名をいた

だいておりますので、承認済みといたします。

次に、日程第２「教育委員会行政報告」を行います。私から報告させて

いただきます。

 （教育長 報告）

 以上、教育委員会行政報告を終わります。

「教育委員会行政報告」に対する質疑があればお受けいたします。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、以上で「教育委員会行政報告」を終わります。

 次に、日程第３「議案第２３号 雨竜町立学校職員服務規程の一部を改

正する訓令の制定について」を議題といたします。

事務局より説明を求めます。教育課長。

先 名 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。これより質疑に入ります。議案第２３号について

質疑ありませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、これをもって質疑を終了いたします。

おはかりいたします。「議案第２３号 雨竜町立学校職員服務規程の一

部を改正する訓令の制定について」は原案のとおり決することにご異議ご

ざいませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 異議なしと認めます。

よって、議案第２３号は、原案のとおり可決されました。

 次に、日程第４「報告第６号 雨竜町名木指定の解除について」を議題

といたします。

事務局より説明を求めます。教育課長。

先 名 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。これより質疑に入ります。報告第６号について質

疑ありませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、これをもって質疑を終了いたします。

よって、「報告第６号 雨竜町名木指定の解除について」は、報告済み

といたします。

糸谷教育長 以上で、本委員会に提案のあった全議案の審議を終了しましたが、次

に委員提案事項がありましたら、お受けいたします。

 よろしいでしょうか。

委員の方からなければ事務局から報告事項と今後の日程について説明願

います。

先 名 課 長 （報告事項について 別途配布資料により説明）

内容

①雨竜町議会における一般質問及び答弁について

②中体連北空知地区予選大会について

③教育施設における地域貢献事業について

④雨竜中学校３年生による議会傍聴について

⑤新型コロナウィルス感染症予防における啓発について

⑥令和４年度雨竜町文化連盟所属団体について

⑦令和４年度雨竜町スポーツ協会所属団体について

⑧令和４年度雨竜町スポーツ少年団本部所属団体について

（今後の日程について、別途配布資料により説明）

糸谷教育長 ただいま報告事項と今後の日程について説明がありました。質問等あれ

ばお受けいたします。

浦 本 委 員 スポーツ少年団の関係でお聞きします。剣道・バレーボール・サッカー

とありますが、１団体の登録者数はどのくらいいるのか。それと野球は完

全にないということか。

先 名 課 長 登録者数については、現在資料がありませんので次回までに調べてご報

告いたします。あと野球については町内にはすでに活動していないという

状況で、雨竜町内のお子さんにつきましては、北竜町・妹背牛町・雨竜

町・そして深川音江地区のお子さんが１つのチームとなり、そこに参加を

しています。本拠地は妹背牛町となります。

糸谷教育長 よろしいでしょうか。他にありますでしょうか。

沖 舘 委 員 水泳の清野さん、どこでしょうか。１０町内？すごいですね。頑張って

ほしいですね。

糸谷教育長 そうですね。何年か前は柔道で全道というのがあったが、水泳では初め

て。頑張っていただきたいと思っております。

 他にありますでしょうか。

 なければ、以上をもちまして令和４年第５回雨竜町教育委員会を閉会い

たします。